
DETERMINAZIONE
n. 227 del 15/06/2023

Oggetto: ACCERTAMENTO DELLE ENTRATE DELLE RETTE DEL CANONE DI LOCAZIONE DELLA  
DELEGAZIONE  VIA  MANTOVA  117  VIGARANO  PIEVE,  VERSATE  DAI  MEDICI  TITOLARI  DI  
CONCESSIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, con 
particolare riferimento agli articoli 107 e agli articoli 178-181;
• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della  
Legge 5 maggio 2009 n. 42;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento  
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;
VISTA  la  determina  n.  188  del  22/05/2023  “CONCESSIONE  LOCALI  AL  PIANO  TERRA  DELLA  EX 
DELEGAZIONE DI VIGARANO PIEVE VIA MANTOVA 117 PER UTILIZZO STUDI MEDICI.  APPROVAZIONE 
SCHEMA DI CONCESSIONE” rettificata con determina n. 189 del 22/05/2023 “CONCESSIONE LOCALI AL 
PIANO TERRA DELLA EX DELEGAZIONE DI VIGARANO PIEVE VIA MANTOVA 117 PER UTILIZZO STUDI 
MEDICI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONCESSIONE. RETTIFICA”;
VISTI  gli atti di concessione stipulati con la Dott.ssa Laura Dandaro in data 22/05/2023 prot. 7808 e con il  
Dott. Michelangelo Fernando Tagliani in data 24/05/2023 prot. 7999;
CONSIDERATO che i medici concessionari dovranno versare ognuno euro  250 mensili;
PRESO ATTO che l’importo presunto per l’anno 2023 è pari ad euro:
Dott.ssa Laura Dandaro 
canone di locazione mese di maggio 2023 euro 80
canone di locazione mese di giugno 2023 euro 250
canone di locazione mese di luglio 2023 euro 250
canone di locazione mese di agosto 2023 euro 250
canone di locazione mese di settembre 2023 euro 250
canone di locazione mese di ottobre 2023 euro 250
canone di locazione mese di novembre 2023 euro 250
canone di locazione mese di dicembre 2023 euro 250
Dott.Michelanfelo Fernando Tagliani:
canone di locazione mese di maggio 2023 euro 56
canone di locazione mese di giugno 2023 euro 250
canone di locazione mese di luglio 2023 euro 250
canone di locazione mese di agosto 2023 euro 250
canone di locazione mese di settembre 2023 euro 250
canone di locazione mese di ottobre 2023 euro 250
canone di locazione mese di novembre 2023 euro 250
canone di locazione mese di dicembre 2023 euro 250

Determ. n. 227 del 15/06/2023 pag. 1/2



RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito e di assumere il  conseguente accertamento in entrata a 
valere  sul  seguente  capitolo:  Cap.  385  “censi  canoni  livelli  ed  altre  prestazioni  attive”  codice  bilancio 
3010302;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del 
presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;
VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1. Di accertare, per i motivi espressi in narrativa ed ai sensi dell’art. 179 D. Lgs.vo n.267/2000 e s.m.i., la 
somma di seguito indicata sul capitolo 385 “censi canoni livelli ed altre prestazioni attive” codice bilancio 
3010302, per il periodo periodo maggio-dicembre 2023:
Dott.ssa Laura Dandaro 
canone di locazione mese di maggio 2023 euro 80
canone di locazione mese di giugno 2023 euro 250
canone di locazione mese di luglio 2023 euro 250
canone di locazione mese di agosto 2023 euro 250
canone di locazione mese di settembre 2023 euro 250
canone di locazione mese di ottobre 2023 euro 250
canone di locazione mese di novembre 2023 euro 250
canone di locazione mese di dicembre 2023 euro 250
Dott.Michelanfelo Fernando Tagliani:
canone di locazione mese di maggio 2023 euro 56
canone di locazione mese di giugno 2023 euro 250
canone di locazione mese di luglio 2023 euro 250
canone di locazione mese di agosto 2023 euro 250
canone di locazione mese di settembre 2023 euro 250
canone di locazione mese di ottobre 2023 euro 250
canone di locazione mese di novembre 2023 euro 250
canone di locazione mese di dicembre 2023 euro 250
2. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/01/2024.

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscr itta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con f irma digitale

Determ. n. 227 del 15/06/2023 pag. 2/2


